21/07/2022 12:46 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/80834 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DOMINGOS
PROTETOR

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

ENCAMINHAMENTO DO PRÊMIO DENONI PEREIRA ALVES
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 4107/2022

INDICA MAICON DA SILVA CARVALHO
PARA RECEBER O PRÊMIO DENONI
PEREIRA ALVES.

O VEREADOR DOMINGOS PROTETOR, infra-assinado, com fundamento no que dispõe a
Resolução nº 005/2017, pelo presente INDICA MAICON DA SILVA CARVALHO, para receber o
Prêmio DENONI PEREIRA ALVES [2022].

 JUSTIFICATIVA

De início cumpre frisar a grande importância do trabalho desenvolvido pelos profissionais da
Educação Física que contribuem enormemente para a qualidade de vida das pessoas.

Neste sentido, este Vereador tem a honra de reconhecer o trabalho de Maicon da Silva
Carvalho, formado em Educação Física pela Universidade Estácio de Sá (2009) com
experiência significativa como docente nesta área e conhecimentos adquiridos sobre "Pilates
Clássico e Contemporâneo", pela Escola Brasileira de Saúde.

Destaca este Vereador a grande satisfação que sente em ver que em nossa sociedade
petropolitana há pessoas que dedicam suas vidas a causas tão nobres como esta de cuidar da
saúde e bem-estar das pessoas.

Por todo o exposto, este mandato tem a honra de conceder o presente Prêmio Denoni Pereira
Alves a Maicon da Silva Carvalho por sua efetiva contribuição ao setor desportivo de nossa
cidade.

Sala das Sessões, 21 de Julho de 2022

DOMINGOS PROTETOR

Vereador

Data do Documento: 21/07/2022 - 12:35:15
Data do Processo: 21/07/2022 - 12:36:06
Processo: 4107/2022

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2022042700770020410

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20220427007700204107